[image: image1.wmf]

RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO:  Confecção de 03 placas de homenagens em aço inox escovado, gravação em baixo
                    relevo, aplicada em quadro com friso de alumínio e veludo preto, acondicionado em
                    estojo de veludo preto.
PREÇO: R$ 645,00
FORNECEDOR: GP PLACAS, COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME
CNPJ: 06.059.700/0001-38
PROCESSO Nº: 044
DISPENSA DE LICITAÇÃO, ART. 24, II DA LEI Nº 8.666/93.

WAGNER BENTO DA COSTA, Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no Regimento Interno, considerando a necessidade de aquisição do material; considerando que o fornecedor que apresentou a melhor proposta, condizente com o menor preço foi GP PLACAS, COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, CNPJ. 06.059.700/0001-38,  R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais); considerando que o preço está de acordo com o praticado no mercado; considerando a existência de dotação e recursos financeiros para a aquisição do objeto; considerando que o preço apresentado está dentro do teto previsto para dispensa de licitação, conforme dispõe o art. 24, II da Lei n. 8.666/93; considerando que a compra será realizada por pronto pagamento e entrega imediata e integral dos bens, dos quais não resultarão obrigações futuras, inclusive de assistência técnica, RATIFICA E DEFERE o procedimento de dispensa de licitação referente ao Processo nº044, bem como, determina o prosseguimento dos atos ulteriores de emissão de nota de empenho, liquidação e pagamento, conforme previsão legal.

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, aos 21 de setembro de 2016.
WAGNER BENTO DA COSTA

Presidente da Câmara

                                           “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]